Bandtke Hist. druk. II 48 sądzi, że to dru
kowano w Łowiczu lub w Kaliszu. — Ty
tuł dzieła Szelwiga jest taki: Schrift-
maessige Pruefung des Pabsthums. —  Ob. 
Szelwig.

Trybunał piotrkowski zapozwał księgarza 
warszawskiego Franciszka Peycera (per
sonaliter comparens), iż to dzieło w Piotr
kowie chciał sprzedawać. Uwolniono go 
od kary, bo wymówił się, że nie znał treści 
dzieła. Autora skazano na spalenie z tern, 
że gdyby go gdziekolwiek ujęto w kra
jach Rzptej, natychmiast należy wyexek- 
wować wyrok, tudzież na konfiskatę ma
jątku Wreszcie: „Magistratom vero Ge- 
danensem, Judicium praesens ordiiiarium 
Generalis Tribunalis Regni Petricovionse, 
admonendum censet, ut impressioni libro- 
rum, curam et diligentiam adhibeat, ne 
similia amplius imprimantur. Quae prae- 
missa omnia, Judicium Decreto suo sub 
poenis gravissimis, ac summa centum mil- 
lium aureorum Hungaricalium, per me
dium fisco et delatori . . . demandat“. 
Książkę kazano spalić: ad sonum tubae 
comburatur, et voce ministerialis Regni 
publica danda admonitione: ut nomo ex 
iucolis Regni Polonice siiniles libros tonBat, 
vendat foveat et legat aut aliquo modo 
utatur sub poenis infamiae, praesentibus 
super talia audentes impositis decreti prae- 
sentis vigore.

Ob. Łilionthal Thtol. Bibliot. 1741 s. 6881, 
oraz: Dąbski Jerzy (Trybunał niebieski
1721).

— Summus Pontifex Romanus et 
Sancta Apostoljca Catholica Romana

Ecclesja per decretum Serenissimi Tri
bunalis Regni Poloniarum Petricoviac 
in Archidioecesi Gnesnensi vindicata, 
contra Samuelem Szelvigium Doctorem 
Gymnasii Gedanersis. auctorcm et as- 
seclas fautoresque libr i tres cujus ti
tulus ex idiomate germanico fideliter 
in latinum transformatus: scilicet: Scrip- 
turae conformis probatio et demonstra
tio Papatus, hoc est: succincta et docte 
expressa ac realis informatio, quidnam 
in Papatu eredatur, et quid juxta Ver
bum Dei credendum sit. Una cum an- 
notatione praecipuarum caeremoniarum 
et consuetudinum Ecclesiae Papistalis, 
excerptarum ex Bullariis et aliis Pon- 
tificalijs, Ceremouialijs, Ritualibus, Mis- 
salijs, Breviarijs et alijs ex parte Pa- 
pistarü libris approbatis, fideliter et 
diligenter deducta. hinc et inde secun- 
dum merita et demerita recogmita. Ad 
finem reperitur Regestrum quadruplex 
et modus quo hic labor in depraedioa- 
tione Dominicarum, Festorum et Evnn- 
gelij, fructuose promoveri possit. Ge
dani, typis David Fridrich Reth Lvp- 
sijs inveniendum apud Martinum Helle
vort exponerc. Per quod decretum au- 
thor cum suo libro et asseclis tribus 
condemnatur. Anno Domini 1718. die 
10. Februarii. folio, k. 4.